
 

Ostatnia prosta w Horyzoncie Europa – wykorzystaj swoją szansę! 

3–4 lutego 2026, Hotel Presidential, Warszawa 

 

Dołącz do najważniejszego wydarzenia dla innowatorów, naukowców i biznesu – Dnia Informacyjnego Horyzont 

Europa. To doskonała okazja, aby zdobyć wiedzę, nawiązać strategiczne kontakty i przygotować się do ostatnich 

konkursów w programie Horyzont Europa. 

 

Dzień 1 – Sesje główne 

 

AI i Horyzont Europa – od polityk do innowacji 

Dowiedz się, jak Komisja Europejska (KE) kształtuje przyszłość sztucznej inteligencji (AI) w Europie. Poznaj takie 

inicjatywy, jak: AI Continent Action Plan i RAISE, rozwój fabryk sztucznej inteligencji oraz ich znaczenie dla innowacji. 

Omówimy kierunki strategiczne Unii Europejskiej (UE) dla sztucznej inteligencji oraz ich odzwierciedlenie w 

programach KE, w szczególności w programie Horyzont Europa. Zastanowimy się, jak AI jest wykorzystywana w 

projektach badawczo-innowacyjnych realizowanych w ramach Horyzontu Europa i partnerstw europejskich-, jakie są 

priorytety dla polskich podmiotów i jak Horyzont Europa (HE) wspiera tworzenie konkurencyjnych rozwiązań AI. 

 

Od pomysłu do wysokiej oceny – jak projektować wnioski do Horyzontu Europa 

Podczas sesji przedstawimy praktyczne wskazówki ekspertów oceniających wnioski w programie Horyzont Europa. 

Zastanowimy się jak unikać najczęstszych błędów i zwiększyć szanse na sukces. Omówimy wykorzystanie AI w 

procesie ubiegania się o granty oraz oczekiwania Komisji Europejskiej dotyczące włączania nauk społecznych i 

humanistycznych (SSH) do projektów, przygotowanie i wdrażanie Planów Równości Płci (GEP) w kontekście 

przeprowadzanych obecnie przez Komisję Europejską audytów GEP. 

 

Partnerstwa europejskie – jak współpraca napędza innowacje 

Dlaczego partnerstwa są kluczowe dla innowacji? Jakie realne efekty przynoszą misje i wspólne inicjatywy 

europejskie? Omówimy praktyczne korzyści dla instytucji, bariery i potencjał współpracy międzynarodowej. 

Przyjrzymy się doświadczeniom uczestników partnerstw europejskich. 

 

HE dla Biznesu – prezentacja instrumentów dla firm 

Podczas sesji zaprezentujemy nową odsłonę kampanii HE4Business. Przedstawimy ofertę filaru III „Innowacyjna 

Europa” dla firm; dowiesz się, jak firmy mogą zdobyć finansowanie w ramach oferty Europejskiej Rady ds. Innowacji 

(EIC) oraz Europejskiego Instytutu Innowacji i Technologii (EIT). Omówimy także alternatywne ścieżki aplikowania, np. 

STEP. Podczas panelu z udziałem firm-laureatów konkursów pokażemy, że skuteczne aplikowanie nie jest takie trudne 

i że udział w HE może realnie przyczynić się do rynkowego sukcesu przedsiębiorstwa.  

 



 

Dzień 2 – Sesje równoległe 

Zdrowie, Rolnictwo, Środowisko 

Jak AI i nowe technologie zmieniają prace badawczo-innowacyjne w zdrowiu, rolnictwie i ochronie środowiska? 

Porozmawiamy o przyszłych trendach, barierach wdrożeniowych, wiarygodności i jakości danych. Zaprezentujemy 

najnowsze tematy projektowe z komponentami AI. Omówimy także kompetencje potrzebne do skutecznego 

korzystania ze sztucznej inteligencji, przykłady nowych technologii, mających zastosowanie w naukach o życiu, , 

wpływ AI na etykę badań i prywatność danych. Przytoczymy przykłady przełomowych badań oraz trendy na kolejne 

5–10 lat. 

Czyste Technologie: Energetyka, Przemysł i Transport 

Clan Industrial Deal (Pakt na rzecz czystego przemysłu) oraz inicjatywa SET Plan (Plan na rzecz strategicznych 

technologii w energetyce) mają duży wpływ na tematykę konkursów w Horyzoncie Europa. Łącznie blisko 0.5 mld 

euro dotacji będzie dostępnych na wsparcie czystych technologii. Podczas sesji wspólnie z Państwem i zaproszonymi 

gośćmi przedyskutujemy tę tematykę. 

Klimat, Miasta i Społeczeństwo 

Jakie są kierunki rozwoju miast? Jak zapewnić akceptację społeczną dla innowacji? W trakcie sesji porozmawiamy o 

możliwościach jakie daje współpraca człowieka z technologią w kontekście zrównoważonego rozwoju, dobrostanu 

mieszkańców miast i odporności na kryzysy. Pokażemy rolę społeczeństwa w projektach B+R oraz potrzeby 

pozyskania akceptacji społecznej dla opracowywanych rozwiązań.  

Bezpieczeństwo Cywilne, Technologie Cyfrowe, Przestrzeń Kosmiczna 

Porozmawiamy o znaczeniu technologii cyfrowych, i kosmicznych, a także tematyki bezpieczeństwa cywilnego 

Europy. Omówimy kwestie niezależności technologicznej Unii Europejskiej we wskazanych obszarach, a także 

potencjału polskich podmiotów w tym zakresie. Ponadto podejmiemy dyskusję jak zwiększyć uczestnictwo Polskich 

podmiotów w tych strategicznych dla Europy obszarach bezpieczeństwa i niezależności technologicznej, szczególnie 

w zakresie klastrów 3 i 4 programu Horyzont Europa. Poruszymy też kwestię potencjału dual use w technologiachi 

rozwijanych w projektach klastrów 3 i 4 w kontekście nowego programu ramowego. 

Kariera naukowa z Horyzontem Europa 

Dowiedz się, jak HE wspiera rozwój kariery naukowej na różnych etapach. Omówimy granty Europejskiej Rady ds. 

badań Naukowych (ERC), Działania "Maria Skłodowska-Curie (MSCA), różne ścieżki do doskonałości naukowej oraz 

przedstawimy praktyczne wskazówki dla aplikujących. 

Szersze uczestnictwo i infrastruktury badawcze 

Podsumujemy efekty i praktyczne korzyści z realizacji projektów w obszarze Widening oraz perspektywę na lata 

2026–2027. Porozmawiamy o wpływie Wideningu na rozwój doskonałości naukowej w Europie Środkowej, w tym w 

Polsce. W części drugiej sesji omówimy obszar Infrastruktury badawcze, podsumujemy jego efekty i korzyści 

projektów, nowe możliwości na lata 2026–2027 oraz przedstawimy nowe konkursy. 

 

Czekamy na Ciebie w Warszawie! Nie przegap okazji, aby przygotować się do ostatnich konkursów Horyzontu Europa 

i zbudować przewagę w projektach międzynarodowych. 
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